АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.12.2023 г.
	№
	1064

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 12.12.2022 г. № 3

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарногского округа и методических указаний по их разработке и реализации, утвержденным постановлением администрации округа от 12.12.2022 г. № 1 (в ред. от 29.11.2023 г. № 1039), администрация Тарногского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального округа на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации округа 12.12.20122 г. № 3, изменения согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

А.В. Кочкин
Приложение 1

к постановлению администрации Тарногского муниципального округа от 08.12.2023 г. № 1064
Изменения
в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального округа на 2023 – 2027 годы»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

	«Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации программы
	год
	Расходы, тыс. руб.

	2023
	11585,7

	2024
	8919,5

	2025
	7836,5

	2026
	7836,5

	2027
	7836,5

	Всего за период реализации муниципальной программы
	44014,7
	»

2. В приложении 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Тарногского муниципального округа» к Программе строку «Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

	«Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	год
	Расходы, тыс. руб.

	2023
	2754,4

	2024
	2175,1

	2025
	1375,1

	2026
	1375,1

	2027
	1375,1

	Всего по годам реализации муниципальной подпрограммы
	9054,8
	»

3. В приложении 2 «Паспорт муниципальной подпрограммы «Управление земельными ресурсами Тарногского муниципального округа» к Программе строку «Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

«
	«Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	год
	Расходы, тыс. руб.

	2023
	2991,0

	2024
	1029,8

	2025
	746,8

	2026
	746,8

	2027
	746,8

	Всего по годам реализации муниципальной подпрограммы
	6261,2
	»

4. В приложении 3 «Паспорт муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» к Программе строку «Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

	«Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	год
	Расходы, тыс. руб.

	2023
	5840,3

	2024
	5714,6

	2025
	5714,6

	2026
	5714,6

	2027
	5714,6

	Всего по годам реализации муниципальной подпрограммы
	28698,7
	»

5. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции, прилагается.

	Приложение 5

к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального округа»

	ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тарногского муниципального округа», всего
	44014,7
	11585,7
	8919,5
	7836,5
	7836,5
	7836,5

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	40853,8
	9829,6
	8568,3
	7485,3
	7485,3
	7485,3

	средства областного бюджета
	3160,9
	1756,1
	351,2
	351,2
	351,2
	351,2

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом»
	9054,8
	2754,4
	2175,1
	1375,1
	1375,1
	1375,1

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	9054,8
	2754,4
	2175,1
	1375,1
	1375,1
	1375,1

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1 «оценка рыночной стоимости муниципального имущества»
	625,5
	125,5
	125
	125
	125
	125

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	625,5
	125,5
	125
	125
	125
	125

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2 «техническая паспортизация объектов недвижимого имущества с постановкой на государственный учет и снятие с государственного кадастрового учета»
	856
	56
	200
	200
	200
	200

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	856
	56
	200
	200
	200
	200

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3 «ведения Реестра муниципального имущества Тарногского муниципального округа и его информационное обеспечение»
	401,9
	81,9
	80
	80
	80
	80

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	401,9
	81,9
	80
	80
	80
	80

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4 «взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме помещений находящихся в собственности Тарногского муниципального округа»
	1600
	320
	320
	320
	320
	320

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	1600
	320
	320
	320
	320
	320

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5 «содержание объектов имущества казны Тарногского муниципального округа»
	5571,4
	2171
	1450,1
	650,1
	650,1
	650,1

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	5571,4
	2171
	1450,1
	650,1
	650,1
	650,1

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»
	6261,2
	2991
	1029,8
	746,8
	746,8
	746,8

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	3147
	1260,8
	683,8
	400,8
	400,8
	400,8

	средства областного бюджета
	3114,2
	1730,2
	346
	346
	346
	346

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1 «проведение землеустроительных и кадастровых работ»
	3147
	1260,8
	683,8
	400,8
	400,8
	400,8

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	3147
	1260,8
	683,8
	400,8
	400,8
	400,8

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2 «выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей»
	3114,2
	1730,2
	346
	346
	346
	346

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	3114,2
	1730,2
	346
	346
	346
	346

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «обеспечение реализации муниципальной программы»
	28698,7
	5840,3
	5714,6
	5714,6
	5714,6
	5714,6

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	28652
	5814,4
	5709,4
	5709,4
	5709,4
	5709,4

	средства областного бюджета
	46,7
	25,9
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1 «обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального округа»
	27828
	5570,4
	5564,4
	5564,4
	5564,4
	5564,4

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	27828
	5570,4
	5564,4
	5564,4
	5564,4
	5564,4

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2 «обеспечение деятельности комитета по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального округа в объеме печатных площадей в средствах массовой информации»
	824
	244
	145
	145
	145
	145

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	824
	244
	145
	145
	145
	145

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3 «осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей»
	46,7
	25,9
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	в том числе средства бюджета Тарногского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	46,7
	25,9
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

«

«

«